
高久田地区仮置場撤去物財公売一般競争入札実施要項 
 

１ 目  的 

 除染土等の輸送完了を受け、高久田地区仮置場の現況復旧工事の

開始に伴い、国において示されている補助金の交付の目的を達成し

た事業に係る財産については、競売等による有償譲渡を行うことと

されていることから、仮置場撤去物財公売一般競争入札を行う。 

 

２ 入札物件 

物件番号１ 

・物 件 名 Ｕ字側溝（Ｃ－30） 

     実測数量 296.40ｍ 

    ・物 件 名 Ｕ字側溝（ｇ－30） 

     実測数量 109.10ｍ 

     設置年度 平成２７年度 

購入価格 1,096,973円（税込） 

物件番号２ 

・物 件 名 ネットフェンス（Ｈ＝1800） 

     実測数量 260.70ｍ 

    ・物 件 名 フェンス基礎 

     実測数量 131個 

     設置年度 平成２７年度 

    購入価格 2,482,893円（税込） 

  

３ 入札の方法 
（１） 「条件付一般競争入札」により、物件番号毎に入札を執行し、鏡石町が

定める最低売却価格以上の金額で、最高の価格をもって入札した者と売

買契約を締結する。 

（２） 落札者となるべき入札者が２人以上いる場合は、くじによって落札者を

決定する。 

（３) 入札参加を希望する者は、以下の事項を承知の上、申し込むものとする。 

 

４ 入札の参加資格 
（１）個人の場合： 本町に住民基本台帳登録または外国人登録している者 

法人の場合： 本町に事業所又は営業所を有する法人 

（２） 次の事項に該当する場合は、入札に参加することができない。 

（ア）成年被後見人 



（イ）破産者で復権を得ない者 

（ウ）町民税、固定資産税および国民健康保険税に未納の税額がある者 

（エ）当町に様式１による入札参加申込書を提出していない者 

（オ）暴力団及び暴力団員である者 

 

５ 入札参加申し込み 
（１）提出期間： 平成３０年１０月１日（月）～平成３０年１０月１９日（金） 

午前８時３０分～午後５時１５分（※土・日・祝日を除く） 

（２）提出先： 鏡石町健康環境課（鏡石町勤労青少年ホーム内） 

※入札参加書類一式は、ダウンロード及び健康環境課にて入手すること。 

※郵送での申し込みは受付しない。 

（３）提出書類 

【法人の場合】 

（ア）入札参加申込書（様式１） 

（イ）法人登記簿謄本の写し 

※申請日前の３ヶ月以内のもの 

（ウ）法人町民税納税証明書（平成２９年度分） 

※非課税の場合はその証明書 

（エ）固定資産税納税証明書（平成２９年度分） 

※ 非課税の場合はその証明書 

  【個人の場合】 

（ア）入札参加申込書（様式１） 

（イ）運転免許証の写し 

（ウ）個人町民税納税証明書（平成２９年度分） 

※非課税の場合はその証明書 

（エ）国民健康保険税及び固定資産税納税証明書（平成２９年度分） 

※非課税の場合はその証明書 
 

６ 入札物品公開の日時および場所 
（１）日時： 平成３０年１０月１日（月）～平成３０年１０月１８日（木） 

午前９時００分～午後４時００分（※土・日・祝日を除く） 

（２）場所： 鏡石町高久田地区仮置場（鏡石町豊田地内） 

※事前に鏡石町健康環境課環境グループまで連絡をお願いする。 

 

７ 入札及び開札 
（１）入札日時：  平成３０年１０月２２日（月） 午前１０時００分～ 

（２）入札場所：  鏡石町役場２階第１会議室 

（３）受  付 :  入札開始時刻１０分前までに受付すること。 

※入札時刻に遅れた場合は、辞退とみなす。 

※入札当日は、内容説明を行わないので、不明な点はあらかじめ問い合

わせすること。 



（４）開  札： 開札は、入札場所において、入札終了後、入札者立会の下、

直ちに行うものとする。 

 

８ 入札に必要な書類等 
（１）入札書（様式２） 

（２）委任状（様式３） ※申込人以外が入札に参加する場合は提出すること。 

（３）身分証等（運転免許証、健康保険被保険者証等） 

（４）印鑑（入札参加申込書に使用しているもの） 

 

９ 入札の無効 
次のいずれかに該当する場合、入札は無効とする。 

（１）入札参加資格のない者のした入札 

（２）入札書の記載事項等に不備がある入札 

（３）金額を訂正した入札 

（４）入札に際し不正な行為があると認められた入札 

 

１０ 入札保証金および契約保証金 
  免除とする。 

 

１１ 最低売却価格 

   物件番号１   ６６２，０００円（税抜） 

   物件番号２ １，３４８，０００円（税抜） 

    

１２ 契約締結及び売却代金の納入 
（１）契約金額は、入札書に記載された金額に１００分の８に相当する消費税

（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額。）を加えた金額とする。 

（２）落札者と平成３０年１０月２９日（月）付けで契約を締結する。 

（３）売却代金の納入は、契約締結後７日以内に売却代金の１割を納入するこ

ととし、残額については、物品引渡し時の納入とする。 

 

１３ 物品の引き渡しの期限及び場所 
（１）入札物件の落札者への引き渡しは、仮置場の撤去工事後に現状渡しとし、

引き渡し後の物品の破損等についての補償は一切行わない。 

 

１４ 関係書類 
入札申込書等の書類については下記からダウンロードすること。 

なお、町健康環境課でも配布する。 

○ 様式１ 入札参加申込書（PDF) 

○ 様式２ 入札書（PDF) 



○ 様式３ 委任状（PDF) 

※注意事項 

・使用する印鑑は、提出書類すべてに同じものを使用すること。 

・法人の場合は、社印と代表者印を押印すること。 

・入札書は、封筒に入れてのり付け部分に押印のうえ提出すること。 

・入札金額は、算用数字でペンまたはボールペンで記入し、金額の前に必 

ず「￥」をつけること。 

・ 入札金額を書き損じた場合は、新たな用紙に書き直しすること。 

 

１５ 問合せ先 

鏡石町健康環境課環境グループ 

住所 〒969-0404 福島県岩瀬郡鏡石町中央５９番地 

連絡先 TEL 0248-62-2115 FAX 0248-62-6019 

 

 


